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CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS 
'A DICIEMBRE 31 DE 2021 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales) 

CODIGO INGRESOS Y GASTOS PERIODO ACTUAL 
31/12/2021 

. 
PERIODO ANTER10 

31/12/2020,?: 

INGRESOS OPERACIONALES 3,765,386,378 3,894,604,770 

41 INGRESOS FISCALES o o 
4110 
44 

No tributarios 
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 

o 
3,765,386,378 

o 
3,894,604,770 

4428 Otras transferencias 3,765,386,378 3,894,604,770 

GASTOS OPERACIONALES 4,411,540,165 4,987,462,276 

51 ADMINISTRACION 3,638,163,912 3,820,456,146 
5101 Sueldos y salarios 571,6501737 483,016,319 
5102 Contribuciones e impuestos 7,910,047 17628009 
5103 Contribúciones efectivas 145,332,300 124,417,600 
5104 Aportes sobre la nomina 32,906,100 27,085,500 
5107 Prestaciones sociales 2,672,426,767 2,995,254,154 
5108 Gastos de personal diversos 15520650 504000 
5111 Generales 174,488,311 154,640,564 
5120 Impuestos, contribuciones y tasas 17,929,000 17,910,000 
53 PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI ,94,655,268 94,655,268 
5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo 94,655,268 94,655,268 
54 TRANSFERENCIAS 678,720,985 1,072,350,862 
5423 Otras transferencias 678,720,985 1,072,350,862 

EXCEDENTE (DEFICJT) OPERACIONAL -646,153,786 -1,092,857,506 

48 OTROS INGRESOS 1,579,869,435 2,168,869,963 

4802 Financieros 1,280,265,182 1,908,288,036 
4808 Otros ingresos ordinarios 299,604,253 260,581,927 

58 OTROS GASTOS 500 

5802 Comisiones o 
o 
o 

5890 Gastos diversos 500 

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 1,579,868,935 2,168,869,963 

'EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERÓICO 933,715,149 1 076,012,47 

EDITH VIVIANA RODRI UEZ SOLANO 
Profesional Universitario-contador • 

T.P. 182829-T . 
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CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE -RESULTADOS 
- A DICIEMBRE 31 DE 2021 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales) 

PERIODO ACTUALI.! 
31/12/2021- ' INGRESOS Y GASTOS `,CODIGO 31I12I2O20 "- 

INGRESOS OPERACIONALES 3,765,380,378 3,894,604,770 

41 INGRESOS FISCALES 0 0 

44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 3,765,386,378 3,894,604,770 

GASTOS OPERACIONALES 4,411,540,165 4,987,462,276 

51 ADMINISTRACION 3,638,163,912 3,820,456,146 

53 PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 94,655,268 94,655,268 

54 TRANSFERENCIAS' 678,720,985 1,072,350,862 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL -646,153,786 -1,092,857,506 

48 OTROS INGRESOS 1,579,869,435 . 2,168,869,963 

58 OTROS GASTOS 500 O 

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 1,579,868,935 2,168,869,963 

 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJER¿1C0 

 

 

933,715,149 1,076,012,457 

EDITH VIVIANA R DRI U EZ SOLANO 
Profesional Universitario-contador 

T.P. 182829-T 
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CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS 
A DICIEMBRE 31 DE 2021 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales) 

INGRESOS Y GASTOS 
PERIODO 
ACTUAL 

31/12/2021 

PERIODOAÑT,ERIOR .  
31/12/2020 

CODIGO 

INGRESOS OPERACIONALES 3,765,386,378 3,894,604,770 -129,218,392 
41 INGRESOS FISCALES o 
4110 No tributarios o o o 
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 3,765,386,378 3,894,604,770 -129,218,392 
4428 Otras transferencias 3,765,386,378 3,894,604,770 -129,218,392 

GASTOS OPERACIONALES 4,411,540,165 4,987,462,276 -575,922,111 
51 ADMINISTRACION 3,638,163,912 3,820,456,146 -182,292,234 
5101 Sueldos y salarios 571,650,737 483,016,319 88,634,418 
5102 Contribuciones e impuestos 7910047 17628009 -9717962 
5103 Contribuciones efectivas 145,332,300 124,417,600 20,914,700 
5104 Aportes sobre la nomina 32,906,100 27,085,500 5,820,600 
5107 Prestaciones sociales 2,672,426,767 2,995,254,154 -322,827,387 
5108 Gastos de personal diversos 15520650 504000 -15016650 
5111 Generales 174,488,311 154,640,564 19,847,747 
5120 Impuestos., contribuciones y tasas 17,929,000 17,910,000 19,000 
53 • PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y ÁMORTI 94,655,268 94,655,268 o 
5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo 94,655,268 94,655,268 O 
54 TRANSFERENCIAS -678,720,985 1,072,350,862 -393,629,877 
5423 Otras transferencias 678,720,985 1,072,350,862 -393,629,877 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL -646,153,786 -1,092,857,506 446,703,720 

48 OTROS INGRESOS 1,579,869,435 2,168,869,963 -589,000,528 
4802 Financieros 1,280,265,182 1,908,288,036 -628,022,854 
4808 Otros ingresos ordinarios 299,604,253 260581927 39,022,326 

58 OTROS GASTOS 500 o 500 
5802 Comisiones o o o 
5890 - Gastos diversos 500 o 500 

' EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 1,579,868,935 2,168,869,963 -589;001,028 

EXCEDENTE (DEFICIT) opt.. EJERCICO 933,715,149 1,076,012,457 -142,297,309 

EDITH VIVIANA R DRIGISOLANO 
Profesional Universitario-contador . 

T.P. 182829-T 
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